
 
 

 
0090189-0000075 EUO1: 2007757229.1 1  
 

DOPIS O ARANŽÉRSKÝCH POPLATCÍCH A POPLATCÍCH ZA REZERVACÍ ZDROJŮ 

Pro: LOM PRAHA s.p., státní podnik se sídlem Tiskařská 270/8, Malešice, Praha 10, PSČ 108 00, Česká 
republika, IČ: 000 00 515, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
ALX, vložka 283 (Dlužník) 

K rukám: Mgr. Jiřího Protivy, ředitele 

19. prosince 2022 

Vážení, 

1. Odkazujeme na smlouvu o úvěrech uzavřenou v den tohoto dopisu nebo okolo tohoto data mezi 
Dlužníkem jako dlužníkem, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. jako aranžérem, 
původním věřitelem, agentem úvěrů a agentem pro zajištění a Komerční bankou, a.s. jako aranžérem 
a původním věřitelem (Úvěrová smlouva). 

2. Tento dopis je Dopisem o aranžérských poplatcích a poplatcích za rezervaci zdrojů, jak je předvídán 
v Úvěrové smlouvě. 

3. Pokud nejsou výslovně definovány v tomto dopisu, mají výrazy s velkým počátečním písmenem stejný 
význam jako v Úvěrové smlouvě. 

4. Dlužník je povinen uhradit UniCredit Bank jako Aranžérovi poplatek za zaranžování Úvěrových linek 
ve výši  (Aranžérský poplatek UCB). Tato částka odpovídá  součtu Součtu 
participací na úvěrové lince A a Součtu participací na úvěrové lince B. 

5. Dlužník je povinen uhradit Komerční bance jako Aranžérovi poplatek za zaranžování Úvěrových linek 
ve výši  (Aranžérský poplatek KB a společně s Aranžérským poplatkem UCB 
Aranžérské poplatky). Tato částka odpovídá  součtu Součtu participací na úvěrové lince A a 
Součtu participací na úvěrové lince B. 

6. Aranžérské poplatky se hradí jednorázově. Aranžérské poplatky jsou nevratné. 

7. Aranžérské poplatky jsou splatné: 

(a) k prvnímu Dni čerpání Úvěrové linky A, 

(b) k prvnímu Dni čerpání Úvěrové linky B nebo 

(c) ke dni, ve kterém uplyne doba tří měsíců od data uzavření Úvěrové smlouvy, 

podle toho, který den nastane dříve. 

8. Agent úvěrů je oprávněn strhnout Aranžérské poplatky ve prospěch Aranžérů z jakéhokoli bankovního 
účtu vedeného pro Dlužníka Agentem úvěrů. 

9. Dlužník je povinen hradit UniCredit Bank jako Věřiteli poplatek za rezervaci Úvěrových linek ve výši 
 ročně ze součtu nevyčerpané částky Participace na úvěrové lince A a nevyčerpané částky 

Participace na úvěrové lince B, které se UniCredit Bank jako Věřitel zavázala poskytnout Dlužníkovi 
za podmínek Úvěrové smlouvy (Poplatek za rezervaci zdrojů UCB). 

10. Dlužník je povinen hradit Komerční bance jako Věřiteli poplatek za rezervaci Úvěrových linek ve výši 
 ročně ze součtu nevyčerpané částky Participace na úvěrové lince A a nevyčerpané částky 



 
 

 
0090189-0000075 EUO1: 2007757229.1 2  
 

Participace na úvěrové lince B, kterou se Komerční banka jako Věřitel zavázala poskytnout 
Dlužníkovi za podmínek Úvěrové smlouvy (Poplatek za rezervaci zdrojů KB a společně 
s Poplatkem za rezervaci zdrojů UCB Poplatky za rezervaci zdrojů). 

11. Dlužník je povinen Poplatky za rezervaci zdrojů hradit zpětně za čtvrtletí s tím, že první čtvrtletí bude 
trvat ode dne uzavření Úvěrové smlouvy (včetně tohoto dne) do 31. března 2023 (včetně tohoto dne). 
Poplatky za rezervaci zdrojů jsou nevratné. 

12. Poplatky za rezervaci zdrojů pro každé čtvrtletí jsou splatné k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí  
a první Poplatek za rezervaci zdrojů je splatný 31. března 2023. 

13. Agent úvěrů je oprávněn strhnout Poplatky za rezervaci zdrojů ve prospěch Věřitelů z jakéhokoli 
bankovního účtu vedeného pro Dlužníka Agentem úvěrů. 

14. Veškerá ustanovení tohoto dopisu jsou důvěrná a Dlužník není oprávněn je sdělit či zpřístupnit třetí 
osobě nad rámec vyžadovaný právními předpisy. 

15. Tento dopis a jakékoli mimosmluvní závazky vznikající v souvislosti s ním se řídí českým právem. 

Prosíme Vás o potvrzení souhlasu s podmínkami tohoto dopisu tím, že ho podepíšete a doručíte dvě jeho  
vyhotovení zpět k našim rukám. 

 

Agent úvěrů 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 

________________________ ________________________ 

  

 

Aranžér a Původní věřitel 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 

________________________ ________________________ 

 
 

 
 

 
  



 
 

 
0090189-0000075 EUO1: 2007757229.1 3  
 

Aranžér a Původní věřitel 

Komerční banka, a.s. 

 

________________________ ________________________ 

 
  

 

S výše uvedenými podmínkami souhlasíme. 

Dlužník 

LOM PRAHA s.p. 

 

________________________ 

 

 


	1. Odkazujeme na smlouvu o úvěrech uzavřenou v den tohoto dopisu nebo okolo tohoto data mezi Dlužníkem jako dlužníkem, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. jako aranžérem, původním věřitelem, agentem úvěrů a agentem pro zajištění a Komerčn...
	2. Tento dopis je Dopisem o aranžérských poplatcích a poplatcích za rezervaci zdrojů, jak je předvídán v Úvěrové smlouvě.
	3. Pokud nejsou výslovně definovány v tomto dopisu, mají výrazy s velkým počátečním písmenem stejný význam jako v Úvěrové smlouvě.
	4. Dlužník je povinen uhradit UniCredit Bank jako Aranžérovi poplatek za zaranžování Úvěrových linek ve výši 1.512.000 Kč (Aranžérský poplatek UCB). Tato částka odpovídá 0,09 % součtu Součtu participací na úvěrové lince A a Součtu participací na úvěro...
	5. Dlužník je povinen uhradit Komerční bance jako Aranžérovi poplatek za zaranžování Úvěrových linek ve výši 1.512.000 Kč (Aranžérský poplatek KB a společně s Aranžérským poplatkem UCB Aranžérské poplatky). Tato částka odpovídá 0,09 % součtu Součtu pa...
	6. Aranžérské poplatky se hradí jednorázově. Aranžérské poplatky jsou nevratné.
	7. Aranžérské poplatky jsou splatné:
	(a) k prvnímu Dni čerpání Úvěrové linky A,
	(b) k prvnímu Dni čerpání Úvěrové linky B nebo
	(c) ke dni, ve kterém uplyne doba tří měsíců od data uzavření Úvěrové smlouvy,

	podle toho, který den nastane dříve.
	8. Agent úvěrů je oprávněn strhnout Aranžérské poplatky ve prospěch Aranžérů z jakéhokoli bankovního účtu vedeného pro Dlužníka Agentem úvěrů.
	9. Dlužník je povinen hradit UniCredit Bank jako Věřiteli poplatek za rezervaci Úvěrových linek ve výši 0,25 % ročně ze součtu nevyčerpané částky Participace na úvěrové lince A a nevyčerpané částky Participace na úvěrové lince B, které se UniCredit Ba...
	10. Dlužník je povinen hradit Komerční bance jako Věřiteli poplatek za rezervaci Úvěrových linek ve výši 0,25 % ročně ze součtu nevyčerpané částky Participace na úvěrové lince A a nevyčerpané částky Participace na úvěrové lince B, kterou se Komerční b...
	11. Dlužník je povinen Poplatky za rezervaci zdrojů hradit zpětně za čtvrtletí s tím, že první čtvrtletí bude trvat ode dne uzavření Úvěrové smlouvy (včetně tohoto dne) do 31. března 2023 (včetně tohoto dne). Poplatky za rezervaci zdrojů jsou nevratné.
	12. Poplatky za rezervaci zdrojů pro každé čtvrtletí jsou splatné k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí  a první Poplatek za rezervaci zdrojů je splatný 31. března 2023.
	13. Agent úvěrů je oprávněn strhnout Poplatky za rezervaci zdrojů ve prospěch Věřitelů z jakéhokoli bankovního účtu vedeného pro Dlužníka Agentem úvěrů.
	14. Veškerá ustanovení tohoto dopisu jsou důvěrná a Dlužník není oprávněn je sdělit či zpřístupnit třetí osobě nad rámec vyžadovaný právními předpisy.
	15. Tento dopis a jakékoli mimosmluvní závazky vznikající v souvislosti s ním se řídí českým právem.



